那こ教保第６０号
令和 3 年 5 月 19 日

保護者の皆様
那覇市こども教育保育課⾧

新型コロナウイルス感染症予防についてのお願い

平素より新型コロナウイルス感染症予防対策にご理解とご協力をいただき感謝申し上げま
す。
さて、沖縄県における新型コロナウイルス感染症の発生状況が厳しさを増している状況

は、御承知のことと思います。各家庭におかれましても、健康観察に検温シートの記入、
手洗い、うがい、不要不急の外出の自粛など、感染症予防に努めていることと思います。
さらに、可能な世帯で、可能な日にご家庭での保育を行う「家庭保育の協力」について
も、ご協力いただき、保育施設内における感染拡大防止にご理解をいただいております。
 しかしながら現状といたしましては、感染拡大を受けて、教育保育施設内においても、
陽性者及び濃厚接触者が増加しております。可能な限り、感染拡大を抑え、子どもたち、
保護者、施設職員の健康を守るため、今一度、以下の点につきましてご確認の上、ご協力
をお願いいたします。

記

１ 健康観察、検温シートの記入、手洗い、うがい等の感染予防対策の徹底をお願いします。

２ 発熱があった場合は、解熱後２４時間は自宅にて様子を見てください。

３ 同居家族内に濃厚接触者、もしくは PCR 検査の対象者いる場合は、直ちに園へ報告し

てください。また、可能な限り、結果が出るまでは登園を控えていただき、体調管理を
してくださいますようご協力をお願いいたします。

４ 同居家族に体調の優れない方がいた場合についても、登園をお控えください。

那覇市こども教育保育課
８１６−２１１３